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Telefonnummern des Handwerker- und Gewerbevereins

Apotheke
Architekt

Bickerei-
Konditorei

Banken

Baugeschiifte

Biiro-Maschinen-
Service

Chem. Reinigung
Waischerei

Coiffeure

Dachdecker

Druckereien

Elektroanlagen

Eisenwaren -
Haushaltartikel
Fensterfabrikation

Foto

Garagen

Gartencenter

Gipsergeschift
Heizung - Sanitéar
Ing. Biiro
Innenausbau

Kant. Erziehungsheim

Dr. R. Neuenschwander

Stédtchen 23

Bir Dolf
Pilatusstrasse 26

Allanspach Hans

Tea Room, Bahnhofstrasse 64

Kiindig Hans
Stadtchen 43
Meyer Beat

Stadtchen 21

Allg. Aarg. Ersparniskasse

Stadtchen 28

Schweizerische Volksbank

Damm 2

Fritschi Otto, jun.
Pilatusstrasse 37
Waullschlegers Erben
Beundtenweg 12

BMS Anton Riiede
Bahnhofstrasse 66

Dubach Alois
Lindengutstrasse 4

Salon 26, Wiederkehr Fritz

Bahnhofstrasse 26
Dovyak
Bahnhofstrasse 54

Kiinzli Otto
Oberfeldweg 4

Bisang F. AG
Durrbergstrasse 9
Woodtli & Co.
Frohburgstrasse 12

Born Elektro AG
Bahnhofstrasse 26
Elektro Berger AG
Falkenhofweg 8

Moor Armin
Bahnhofstrasse 62

Fenstra U. Antener
Oltnerstrasse 165

Gmiinder Adolf
Oltnerstrasse 18

Arnet M., Ringgarage AG

Oltnerstrasse 85

ACA Autocenter,
Carrosseriewerke AG
Oltnerstrasse 101
Pliiss Paul AG
Oltnerstrasse 33

Hagmann AG
Grabenstrasse 4
Niederer Hans
Bernstrasse 38

Schaub Bruno
Lehenweg 9

Waullschleger Peter
Ruttigerstrasse 4

Iseli Gottfried
Pilatusstrasse 25

Gugelmann AG
Pilatusstrasse 20

Kant. Erziehungsheim
Festung

413777

413041

411950
4158 28
411277

4144 22
414767

414233
411049

416585

412480

415035
411362

411353

411204
415241

41 66 22
413355

415171

219971

413250

216767

213851
4146 66

411291
411945

4149 67

221236

412301

416441

412480

Kiichenplanung
und -bau

Malergeschiifte

Maschinen

Metallwarenfabrik

Metzgereien

Modellbau

Molkerei

Papeterie

Schlosserei

Schreinerei -
Zimmerei

Schuh- und
Sporthaus

Spenglerei -
Sanitar

Storen - Rolladen

Textil

Treuhandbiiro

Uhren-Optik

Velos - Motos

Versicherungen

Vorhinge
Wand- und

Bodenbelidge
Wasseraufbereitung
Weinimport en gros

Hotels

Restaurants

Eberle Alois
Pilatusstrasse 41

Richard Miiller AG
Durrbergstrasse 41
Laubli Erich
Oltnerstrasse 64
Schibli Gérard
Oltnerstrasse 50

Rohbi Maschinen AG
Bahnhofstrasse 27

Franke AG

Miihle Gebriider
Zimmerlistrasse 3
Ruch Hansrudolf
Stadtchen 9

Indbnit Hansrudolf
Oltnerstrasse 10

Gisler Paul
Bahnhofstrasse 6

Waullschleger Willi
Stadtchen 33

E. Bolliger S6hne
Sandbrunnenstrasse 23
Werkstatt Oensingen

Rowul AG
Wallgrabenstrasse 9

Jiggi Walter

Rothrist, Bernstrasse 147

Bir Otto AG
Sagestrasse 3
Gerig Max
Oltnerstrasse 18

Richner Kurt
Rigiweg 5

Metzler, Stadtchen 7

Flury Guido
Léngackerstrasse 25

Sporri E. und D.
Stéadtchen 11

Biri René
Hofmattstrasse 2

Mosimann Jiirg
Oltnerstrasse 104

Schweiz. Mobiliar

Seifert K., Feldstrasse 40
Waadt, Wullschleger B.

Im Kupferschmied 8
Winterthur, Kiefer K.
Stadtchen 33

Bopp, Oltnerstrasse 33

Negri Ferdinand
Tunnelweg 3

Eduard Hofmann AG
Bahnhofstrasse 11

AG Lagerhaus

' Steinbillen 363

Krone AG, Bahnhofstr. 52
Stadtgarten, Landhausstr. 3

Café Allenspach
Bahnhofstrasse 64
Brauerei, Dirrbergstr. 4

4131 21

411916
225842
4119 21

416464

413131
411510

411241
413659
411376
415566

219542

761131
415341

441058

413787
411112

411216

411392
214568

4116 86

411090
218220

411205
226331
4144 27

413459
41 28 52

411363
411515
412244

413454
415115

411155

Polizei: 41 3051
Feuermeldestelle: 118
ausserhalb des Ortsnetzes 411118

Dr. Brochin Kurt 411150
Dr. Frey Manfred 411190
Dr. Strasky Karl 41 25 22

Fiir Notfille Arzte:
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