

Zeitschrift:	Aarburger Neujahrsblatt
Band:	- (1982)
Rubrik:	Telefonnummern des Handwerker- und Gewerbevereins

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Telefonnummern des Handwerker- und Gewerbevereins

Apotheke	Dr. R. Neuenschwander Städtchen 23	41 37 77	Küchenplanung und -bau	Eberle Alois Pilatusstrasse 41	41 31 21
Architekt	Bär Dölf Pilatusstrasse 26	41 30 41	Malergeschäfte	Richard Müller AG Dürrenbergstrasse 41	41 19 16
Bäckerei- Konditorei	Allenspach Hans Tea Room, Bahnhofstrasse 64	41 19 50		Läubli Erich Oltnerstrasse 64	22 58 42
	Kündig Hans Städtchen 43	41 58 28		Schibli Gérard Oltnerstrasse 50	41 19 21
	Meyer Beat Städtchen 21	41 12 77	Maschinen	Rohbi Maschinen AG Bahnhofstrasse 27	41 64 64
Banken	Allg. Aarg. Ersparniskasse Städtchen 28	41 44 22	Metallwarenfabrik	Franke AG	41 31 31
	Schweizerische Volksbank Damm 2	41 47 67	Metzgereien	Mühle Gebrüder Zimmerlistrasse 3	41 15 10
Baugeschäfte	Fritschi Otto, jun. Pilatusstrasse 37	41 42 33		Ruch Hansrudolf Städtchen 9	41 12 41
	Wullschlegers Erben Beundenweg 12	41 10 49	Modellbau	Inäbnit Hansrudolf Oltnerstrasse 10	41 36 59
Büro-Maschinen- Service	BMS Anton Rüede Bahnhofstrasse 66	41 65 85	Molkerei	Gisler Paul Bahnhofstrasse 6	41 13 76
Chem. Reinigung Wäscherei	Dubach Alois Lindengutstrasse 4	41 24 80	Papeterie	Wullschleger Willi Städtchen 33	41 55 66
Coiffeure	Salon 26, Wiederkehr Fritz Bahnhofstrasse 26	41 50 35	Schlosserei	E. Bolliger Söhne Sandbrunnenstrasse 23	21 95 42
	Dovjak Bahnhofstrasse 54	41 13 62		Werkstatt Oensingen	76 11 31
Dachdecker	Künzli Otto Oberfeldweg 4	41 13 53	Schreinerei- Zimmerei	Rowul AG Wallgrabenstrasse 9	41 53 41
Druckereien	Bisang F. AG Dürrenbergstrasse 9	41 12 04	Schuh- und Sporthaus	Jäggi Walter Rothrist, Bernstrasse 147	44 10 58
	Woodtli & Co. Frohburgstrasse 12	41 52 41	Spenglerei- Sanitär	Bär Otto AG Sägestrasse 3	41 37 87
Elektroanlagen	Born Elektro AG Bahnhofstrasse 26	41 66 22	Storen - Rolladen	Gerig Max Oltnerstrasse 18	41 11 12
	Elektro Berger AG Falkenhofweg 8	41 33 55		Richner Kurt Rigiweg 5	41 12 16
Eisenwaren- Haushaltartikel	Moor Armin Bahnhofstrasse 62	41 51 71	Textil	Metzler , Städtchen 7	41 13 92
Fensterfabrikation	Fenstra U. Antener Oltnerstrasse 165	21 99 71	Treuhandbüro	Flury Guido Längackerstrasse 25	21 45 68
Foto	Gmünder Adolf Oltnerstrasse 18	41 32 50	Uhren-Optik	Spörri E. und D. Städtchen 11	41 16 86
Garagen	Arnet M., Ringgarage AG Oltnerstrasse 85	21 67 67	Velos - Motos	Biri René Hofmattstrasse 2	41 10 90
	ACA Autocenter, Carrossierwerke AG Oltnerstrasse 101	21 38 51	Versicherungen	Mosimann Jürg Oltnerstrasse 104	21 82 20
	Plüss Paul AG Oltnerstrasse 33	41 46 66		Schweiz. Mobiliar Seifert K., Feldstrasse 40	41 12 05
Gartencenter	Hagmann AG Grabenstrasse 4	41 12 91		Waadt, Wullschleger B. Im Kupferschmid 8	22 63 31
	Niederer Hans Bernstrasse 38	41 19 45	Vorhänge	Winterthur, Kiefer K. Städtchen 33	41 44 27
Gipsergeschäft	Schaub Bruno Lehenweg 9	41 49 67	Wand- und Bodenbeläge	Bopp , Oltnerstrasse 33	41 34 59
Heizung - Sanitär	Wullschleger Peter Ruttingerstrasse 4	22 12 36	Wasseraufbereitung	Negri Ferdinand Tunnelweg 3	41 28 52
Ing. Büro	Iseli Gottfried Pilatusstrasse 25	41 23 01	Weinimport en gros	Eduard Hofmann AG Bahnhofstrasse 11	41 13 63
Innenausbau	Gugelmann AG Pilatusstrasse 20	41 64 41	Hotels	AG Lagerhaus Steinbullen 363	41 15 15
Kant. Erziehungsheim	Kant. Erziehungsheim Festung	41 24 80	Restaurants	Krone AG , Bahnhofstr. 52 Stadtgarten, Landhausstr. 3	41 22 44
				Café Allenspach Bahnhofstrasse 64	41 51 15
				Brauerei , Dürrenbergstr. 4	41 11 55

Für Notfälle	Ärzte:	Dr. Bröchin Kurt 41 11 50	Polizei:	41 30 51
		Dr. Frey Manfred 41 11 90	Feuerwehrmeldestelle:	118
		Dr. Strasky Karl 41 25 22	ausserhalb des Ortsnetzes	41 11 18